
 

 

ZARZĄDZENIE  

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi 

z dnia 21 stycznia 2026 r.  

w sprawie ustanowienia zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody „Bagno w Ewinie” 

 

Na podstawie art. 22 ust. 1, ust. 2 pkt 2, ust. 3 i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 i 1940 oraz z 2025 r. poz. 884) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się zadania ochronne dla rezerwatu przyrody „Bagno w Ewinie”, zwanego dalej „rezerwatem”, na 

lata 2026 – 2030. 

§ 2. Zadania ochronne, o których mowa w § 1 uwzględniają:  

1) identyfikację i ocenę istniejących i potencjalnych zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych oraz sposoby 

eliminacji lub ograniczania tych zagrożeń i ich skutków, które są przedstawione w załączniku nr 1 do 

zarządzenia; 

2) opis sposobów ochrony czynnej ekosystemów z podaniem rodzaju, rozmiaru i lokalizacji poszczególnych 

zadań, które są przedstawione w załączniku nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Ochroną czynną obejmuje się cały obszar rezerwatu. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska w Łodzi 

 
Grzegorz Socha 

/dokument podpisany elektronicznie/ 

 

  



 

 

Załącznik nr 1 do Zarządzenia Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska w Łodzi z dnia 21 stycznia 2026 r. 

w sprawie ustanowienia zadań ochronnych dla rezerwatu 

przyrody „Bagno w Ewinie”. 

 

IDENTYFIKACJA I OCENA ISTNIEJĄCYCH I POTENCJALNYCH ZAGROŻEŃ 

WEWNĘTRZNYCH I ZEWNĘTRZNYCH ORAZ SPOSOBY ELIMINACJI LUB OGRANICZANIA 

TYCH ZAGROŻEŃ I ICH SKUTKÓW 

 

Lp. 
Identyfikacja istniejących i potencjalnych 

zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych 

Sposoby eliminacji lub ograniczania zagrożeń i ich 

skutków 

1. 

Antropopresja, niekontrolowana penetracja 

i zaśmiecanie rezerwatu (zagrożenie 

potencjalne zewnętrzne). 

Utrzymanie i konserwacja tablic informacyjnych oraz 

tablic urzędowych. 

Prowadzenie nadzoru przez uprawnione służby. 

Okresowe sprzątanie rezerwatu. 

Okresowe lustracje rezerwatu. 

2. 

Skutki pożaru w wydz. 196h obejmującym 

obszar torfowiska przejściowego oraz 

torfowiska wysokiego (zagrożenie potencjalne 

wewnętrzne). 

Okresowe lustracje stanu zachowania przedmiotów 

ochrony rezerwatu. 

  



 

 

Załącznik nr 2 do Zarządzenia Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska w Łodzi z dnia 21 stycznia 2026 r. 

w sprawie ustanowienia zadań ochronnych dla rezerwatu 

przyrody „Bagno w Ewinie”. 

OPIS SPOSOBÓW OCHRONY CZYNNEJ EKOSYSTEMÓW, Z PODANIEM RODZAJU, 

ROZMIARU I LOKALIZACJI POSZCZEGÓLNYCH ZADAŃ 

Lp. Rodzaj i opis zadań ochronnych 
Rozmiar zadania 

w latach 2026-2030 

 

Lokalizacja 

(wydzielenia leśne) 

 

1. Utrzymanie oznakowania rezerwatu. 

Podejmowanie działań związanych 

z konserwacją i naprawą tablic 

informacyjnych i urzędowych. Rozmiar 

zadania zostanie określony na podstawie 

okresowych wizji terenowych. 

Cały obszar 

rezerwatu przyrody. 

2. Okresowe lustracje rezerwatu. 

Prowadzenie okresowych wizji terenowych, 

nie rzadziej niż co dwa lata, mających na celu 

ocenę stanu zachowania przedmiotu ochrony 

rezerwatu, w szczególności obszaru 

dotkniętego pożarem. Monitorowanie 

procesów naturalnych zachodzących 

w obszarze oraz monitorowanie wkraczania 

inwazyjnych gatunków obcych. 

Cały obszar 

rezerwatu przyrody. 

3. 

Prowadzenie nadzoru przez 

uprawnione służby, okresowe 

sprzątanie terenu rezerwatu. 
Wg potrzeb. 

Cały obszar 

rezerwatu przyrody. 

 

  


